



## Notat

### Begrebsafklaring

**Antisemitisme** forstås som en bestemt opfattelse af jøder, der kan udtrykkes som had mod jøder. Retoriske og fysiske former for antisemitisme rettes mod jødiske og ikke-jødiske enkeltpersoner og/eller deres ejendom samt institutioner og religiøse samlingssteder, der tilhører jødiske samfund.

**Etnisk diskrimination** forstås som direkte eller indirekte usaglig forskelsbehandling, som medfører, at en person pga. vedkommendes etnicitet får en ringere behandling end andre i tilsvarende situationer.

**Hadforbrydelser** bruges som en samlet betegnelse for en række forskellige forbrydelser, ofte vold, motiveret af fordomme og had til offeret på grund af (formodninger) om offerets tilhørsforhold til en bestemt gruppe, f.eks. offerets etnicitet eller religion. Begrebet knytter sig primært til straffelovens §81 (om strafskærping på baggrund af hadmotiv) og § 266b om truende eller nedværdigende udtalelser mv. (ofte kaldet "racismeparagraffen).

**Københavnere med etnisk minoritetsbaggrund** bruges som en samlet betegnelse for indvandrere (herunder flygtninge) og efterkommere fra ikke-vestlige lande.

**Multipel diskrimination** forstås som diskrimination som finder sted på baggrund af etnicitet, race, hudfarve, religion og tro samt yderligere årsager som fx alder, køn eller seksualitet.

**Racisme** forstås som at true, forhåne eller nedværdige andre på grund af vedkommendes (evt. formodede) race, hudfarve, nationale eller etniske oprindelse eller tro.

### Aktører som indstilles til at modtage midler

**Alliancen - Sammen mod Racisme i Danmark** består af civilsamfundsorganisationer, der arbejder med og for dem, der oftest marginaliseres og stilles udenfor fællesskabet: Mellempøkeligt Samvirke, Foreningen Lige Adgang, Afro Danish Collective, ICC Greenland, illisimasavut, Mino Danmark, Sabaah, Center for trivsel og velvære,

**Brobyggerne - Center for Dialogkaffe** er en forening, som arbejder for at styrke dialogen og den demokratiske samtale i Danmark.

22-05-2024

Sagsnummer I F2  
2024-9193

Dokumentnummer i F2  
5380136

Sagsnummer i eDoc  
2024-0163877

Sagsbehandler  
Jonathan Klit Harmat

**Danske Kirkers Råd** er en økumenisk (tværkirkelig) organisation, der har til formål at styrke fællesskabet mellem kirkerne i Danmark og sikre trossamfundenes vilkår.

**DFUNK - Dansk Flygtningehjælp Ungdom** er en selvstændig ungdomsorganisation for unge, der er flygtet til Danmark. Organisationen gennemfører sociale aktiviteter for unge med og uden flugterfaringer samt træning i demokratisk engagement og demokratisk selvtillid for unge med flugterfaringer

**Finn Nørgaard Foreningen/Rygtepatruljen** er en pårørendeorganisation, der i 2015 blev grundlagt til minde om den terrordræbte Finn Nørgaard. Foreningens formål er at fremme medmenneskelig forståelse og dialog med henblik på at imødegå konflikter som den, der kostede Finn Nørgaard livet. Foreningen har et særligt fokus på udsatte børn og unge og mennesker med sociale udfordringer

**Foreningen Global Kidz** er en folkeoplysende forening, der tilbyder undervisning for børn og unge i dans og bevægelse fra alle verdenshjørner.

**LGBT Asylum** er en NGO, som tilbyder netværk, rådgivning og støtte til LGBT+ flygtninge og asylansøgere.

**Religion & Samfund (RESAM)** er et forum, hvor gejstlige ledere fra alle trossamfund i Danmark mødes.

**Unge for Menneskerettigheder** er en folkeoplysningsorganisation, der uddanner og oplyser folk i Verdenserklæringen om menneskerettighederne. Organisationen er stiftet af og samarbejder med den internationale Scientologi Kirke. I nærværende ansøgning samarbejder organisationen med Mary Consolata Namagambe og Khaterah Parwani, som udfører de konkrete aktiviteter.